UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:        /UBND-NN
V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 102/NQ-CP ngày

29/6/2024 của Chính phủ và

Công văn số 2738/UBND-

KTN ngày 15/7/2024 của

UBND tỉnh Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày        tháng 7 năm 2024

      Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2024 của

Chính phủ và Công văn số 2738/UBND-KTN ngày 15/7/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc đảm bảo công tác chỉ đạo, điều hành phòng chống thiên tai

trong thời gian kiện toàn cơ quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng,

nhiệm vụ, thẩm quyền, lĩnh vực được giao tổ chức tuyên truyền, phổ biến và

triển khai thực hiện Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2024 của

Chính phủ và Công văn số 2738/UBND-KTN ngày 15/7/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu (có Nghị quyết, Công văn kèm theo).

2. Giao Ban chỉ huy Quân sự huyện, phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn rà soát các quy định hiện hành có liên

quan đến trách nhiệm của Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn cấp huyện, xã; căn cứ các văn bản hướng dẫn của trung ương, tỉnh để tham

mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền phương án xử lý hoặc sửa đổi, bổ sung (nếu

cần) nhằm xác định rõ nhiệm vụ, quyền hạn của tổ chức, cá nhân có liên quan,

bảo đảm công tác phòng, chống thiên tai được vận hành thông suốt, kịp thời,

hiệu quả, thống nhất với quy định của Luật Phòng thủ dân sự, Luật Phòng,

chống thiên tai và các quy định pháp luật khác có liên quan.

Chủ tịch Ủy ban Nhân dân huyện Phong Thổ yêu cầu các cơ quan, đơn vị;

Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện: U;

- Lưu: VT, NN.

 CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

2

		2024-07-18T13:57:20+0700

		2024-07-18T16:34:10+0700

		2024-07-18T16:34:10+0700

		2024-07-18T16:34:10+0700